MM 29. 
1951. 13. November. bed? — Der Erzbifhof Wibert 

quittirt dem D. Orden den Empfang ber 300 Markt gemäß de 

bot zwei Jahren abgefchloffenen Bertrage®. 

Aus Boigt'’8 Codex dipl. Prussicus. T. I. Nr. 88. p. 83. 

A. miseratione diuina Archiepiscopus Lyuonie. Estonie. et 
Prutie. Minister Ecclesie Lubicensis. Omnibus presentes 
Litteras inspecturis Salutem in domino Presentibus Literis con- 
fitemur quod de trecentis Marcis quas nobis magister Th. pre- 
ceptor fratrum de Prutia nomine ipsorum fratrum apud Lugdu- 
num in Curia domini pape repromisit est satisfactum. secundum 
quod Nobili viro O. Marchione de Brandenburg cum tribus 
Episcopis mediantibus ante duos annos prouisum fuerat in 
Prutia Ita quod ipsos fratres ab obligatione prefati debiti denun- 
ciamus per presentes Litteras absolutos. [n cuius rei testimonium 
presentes Litteras sigilli nostri munimine roboratas duximus con- 
cedendas. Datum Lubike anno domini MCC. Quinquagesimo 
prímo. in die sancti Brictii. 

Das Original befindet fidj im Geb. 9rd). zu Königsberg. Schiebl. XLI. 
Nr. 5. vergl. Napierski Index, Nr. 97. €. 25. 

Je 30. 
1254. 10. Mai. 9((tft. — Innocenz IV. fordert bie drei 

preuffifhen Bifchöfe auf, den Orden in feinen Bemühungen für ble 
neubelehrten Landfchaften Groß-Barten und Balindien zu unterftüben. 

Aus Boigt’# Cod. dipl. Prussicus T. I. Nr. 96. p. 93. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Venerabilibus 
fratribus .. Culmensi.. Pomezaniensi et.. Warmiensi 
Episcopis Salutem et apostolicam benedictionem. Frequenter 
ad nostrum peruenire gaudemus auditum quod religio dilectorum 

filiorum fratrum Hospitalis sanete Marie Theutonicorum ad hoc 
uigil et feruens esse dinoscitur per quod christiani gloria nominis 
augeatur. Sane sicut ex relatu dilecti filii fratris Thetrici pre- 
ceptoris eiusdem Hospitalis in Alemania et Pruscia nec non 
——— M — 

91) Hartinoch lieft richtiger Kalendis. 
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ex uestrarum et aliorum Nobilium de partibus illis serie littera- 
rum accepimus [fratres ipsius hospitalis cum peregrinorum et 
aliorum fidelium christi subsidio terram que major Bartha 
uulgariter appellatur Warmiensis dioceseos ac terram nomine 
Galanda prope positam ad cultum fidei catholice ydoneis de 
predicta Bartha receptis obsidibus de nouo per dei gratiam de- 
duxerunt, Quia uero dictis fratribus pro terris eisdem salubriter 
conseruandis uestrum subsidium esse dicitur plurimum oportunum, 
fraternitatem uestram rogamus et hortamur attente per apostolica 
uobis scripta mandantes. quatinus eis ad hoc pro diuina et nostra 
reuerentia impendatis consilium auxilium et fauorem nec permit- 
tatis ipsos super illis ab aliquibus indebite molestari. Molestatores 
huiusmodi per censuram eeclesiasticam appellatione postposita 
compescendo. Non obstantibus si aliquibus a sede apostolica sit 
indultum, quod suspendi uel interdici aut excommunicari seu